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     SOJUZ NA MATEMATI^ARI  До           
              NA MAKEDONIJA     Директорот, Активот на математичари и Активот на одделенски наставници  
          Br.  ____582/302____               при ____________________________________________________________ 
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                        Skopje  
  

 Predmet: Izvestuvawe za Regionalen natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto 
obrazovanie vo u~ebnata 2017/2018 
 

 Ve izvestuvame deka Regionalniot natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto obrazovanie }e se 
odr`at na 31.03.2018 godina vo isto vreme vo site regioni so po~etok od 09:00  ~asot i so vremetraewe od 150 minuti.  
 Согласно Правилникот за натпревари, Regionalnite natprevari se realiziraat vo 21 region i toa: 
Р.бр. Опис Регион, Училиште и Одговорен наставник (моб. број и E-mail адреса)

1 РЕГИОН: Берово, Делчево, Пехчево, Македонска Каменица, Русиново 
  Домаќин: ОУ Ванчо Прке - Делчево 
  Одговорен Сашко Иванов  тел. 075 391202 
  E-mail: ivanovskisasko@yahoo.com 

2 РЕГИОН: Битола, Ресен, Бистрица, Новаци, Демир Хисар, Бач, Сопотница 
  Домаќин: ОУ Елпида Караманди - Битола 
  Одговорен Наташа Гареска  тел. 075 618408 
  E-mail: gareska87@yahoo.com 

3 РЕГИОН: Велес, Свети Николе,  Богомила,  Градско,  Лозово, Чашка.  Извор
  Домаќин: ОУ Блаже Коневски - Велес 
  Одговорен Сениха Брзева  тел.075 294099 
  E-mail: senihabrzeva@yahoo.com 

4 РЕГИОН: Гевгелија, Негорци, Дојран, Богданци, Миравци, Валандово,  Јосифово 
  Домаќин: ОУ  Петар Мусев  -  Богданци 
  Одговорен Атанас Нанчев  тел. 070 760921 
  E-mail: atanasnancev2000@yahoo.com 

5 РЕГИОН: Гостивар, Неготино (Полошко), Врапчиште, Маврови Анови 
  Домаќин: ОУ Единство Башкими Бирлик - Гостивар 
  Одговорен Велимир Ѓорѓески тел. 077 939386, Ѓуро  Трпески  тел.075 558776 
  E-mail: gjurotrpeski1950@ymail.com 

6 РЕГИОН: Дебар, Ростуше, Центар Жупа 
  Домаќин: ОУ Ристе Ристески  -  с. Дплно Косоврасти`
  Одговорен Јусуф Равманоски  тел. 070 846381 
  E-mail: jusufravmanoski11@gmail.com 

7 РЕГИОН: Кавадарци, Неготино, Росоман, Демир Капија, Конопишта 
  Домаќин: ОУ Гоце Делчев - Неготино 
  Одговорен Милица Димова  тел. 076 470795 
  E-mail: milica.d@t-home.mk 

9 РЕГИОН: Кочани, Виница, Чешиново, Блатец, Облешево, Зрновци, Оризари 
  Домаќин: ОУ Синиша Стоилов  -  Зрновци 
  Одговорен Даниела Филипова  тел.075 531713 
  E-mail: dstojilkova@yahoo.com, 

10 РЕГИОН: Крива  Паланка, Кратово, Ранковце 
  Домаќин: ОУ Јоаким Крчовски  -  Крива Паланка 
  Одговорен Гордана Ивановска    тел. 071 368003 
  E-mail: ivanovskagordana@yahoo.com 

11 РЕГИОН: Куманово, Липково, Орашац, Клечовце, Старо Нагоричане 
  Домаќин: ОУ Браќа Миладиновци  -  Куманово 
  Одговорен Бојан Дамјановски   тел. 078 539138 
  E-mail: bojandamn@gmail.com 

13 РЕГИОН: Прилеп, Крушево, Долнени, Тополчани, Житоше, Кривогаштани, Витолиште, 
  Домаќин: ОУ Кире Гавриловски Јане  -  Прилеп 
  Одговорен Ирена Аџиоска  тел.  076 511055 
  E-mail: irena.mat@hotmail.com 

14 РЕГИОН: Скопје - Гази Баба,Илинден, Петровец 
  Домаќин: ОУ Његош 
  Одговорен Ксенија Бојчевска   тел. 075 488826 
  E-mail: ksenija.bojchevska@gmail.com 



Сојуз на математичари на Македонија, бул. Александар Македонски бб, п.ф. 10 ,  1130  Скопје,  тел.  02 3116053 
15 РЕГИОН: Скопје - Чаир (Бутел) 

  Домаќин:  ПСУ Јахја Кемал - Бутел
  Одговорен  Зухал Озум    тел. 071 232918
  E-mail:  zuhal.ozum@ykc.edu.mk 

16 РЕГИОН: Скопје - Центар 
  Домаќин: ОУ Кочо Рацин  -  Центар 
  Одговорен Зорица Насевска   тел.  070 349442
  E-mail:  zorican@gmail.com 

17 РЕГИОН: Струга, Вевчани, Луково, Делогожда, Лабуништа, Велешта, Подгорци, 
  Домаќин: ОУ Браќа Миладиновци - Струга 
  Одговорен Борјанка Јованоска  тел.070 362575 
  E-mail: jovanoskaborjanka@yahoo.com 

 РЕГИОН: Струмица, Ново Село, Василево, Босилово, Куклиш, Муртино, Радовиш, 
  Домаќин:  ООУ Атанас Нивичански с, Нова Маала  Доброшинци 
 Одговорен Валентина Палифрова    тел. 078 366505 
  E-mail:  palifrovavalentina@yahoo.com 

19 РЕГИОН: Тетово, Џепиште, Теарце, Брвеница, Камењане, Боговиње, Шипковица, 
  Домаќин: ОУ Ќирил и Методиј  -  Тетово 
  Одговорен Вукашин Кировски   тел.078 342505 
  E-mail: kirovskivukasin@gmail.com 

20 РЕГИОН: Штип. Пробиштип, Злетово, Карбинци 
  Домаќин: ОУ Славејко Арсов - Штип 
  Одговорен Никица Давкова  тел. 078 473974 ,  Ефче Нехтенина  тел. 072 272449 
  E-mail: nikgerac@yahoo.com  ;   evaarsova@gmail.com 

21 РЕГИОН: Скопје - Кисела Вода, Зелениково, Сопиште 
  Домаќин: ОУ Марко Цепенков  -  Зелениково 
  Одговорен Сања  Кузмановска  тел. 075 357005 
  E-mail: sanja.kuzmanovska@yahoo.com 

22 РЕГИОН: Скопје - Карпош, Ѓорче Петров, Сарај 
  Домаќин: ПОУ Јахја Кемал - Карпош 
  Одговорен Озгур Емек  тел. 071 232803 
  E-mail: оzgur.emek@ykc.edu.mk  

23 РЕГИОН: Скопје - Аеродром
  Домаќин: ОУ Лазо Ангеловски
  Одговорен Радмила Гигоска , 071 352 552
  E-mail:  lale2015@gmail.com
 

 Vo regionot vo koj ne e nazna~en doma}in na natprevarot  i odgovorno lice toa dopolnitelno }e bide napraveno i 
SMM go zadr`uva pravoto на toa. SMM gi zadr`uva pravata na izmeni na prethodniot spisok vo soglasnost so potrebite.  
 Vo prijavata treba da bide navedeno, ~itlivo, imeto i prezimeto na sekoj u~enik natprevaruva~.  
 Sekoe u~ili{te koe u~estvuva na natprevarot e dol`no da delegira NAJMALKU eden ~len vo komisijata za 
pregleduvawe na zada~i. Доколку некое училиште нема МЕНТОР ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа училиште тетратките од 
Регионалниот натпревар НЕМА ДА СЕ ПРЕГЛЕДУВААТ.  
 Резултатите од натпреварот истиот ден да се достават на адреса natprevari.smm@gmail.com заради брзо 
составување и објавување на единствена ранг листа на државно ниво. РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ ИНФОРМАЦИИ 
ПРАТЕТЕ ГИ НА СТРАНИТЕ НА СММ 
  www.smm.org.mk или www.smm.com.mk  
 Право на учество на регионалниот натпревар имаат учениците кои на минатогодишните Државни натпревари освоиле 
награда(прва, втора или трета).  
 Na natprevarot }e bidat dadeni 5 zada~i koi }e se vrednuvaat so vkupno 100 boda.  
 

 ВО СЕКОЈ РЕГИОН ДА СЕ НАПРАВИ ПРЕЦИЗЕН СПИСОК НА ЧЛЕНОВИТЕ НА КОМИСИИТЕ ЗА ПРЕГЛЕДУВАЊЕ 
ПО ОДДЕЛЕНИЈА,КОМИСИЈА ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА ОДГОВОР ПО ПРИГОВИРИ ЗА ДА МОЖЕ ДА СЕ 
НАПРАВАТ СООДВЕТНИ СЕРТИФИКАТИ(ПОТВРДИ), КАКО ЧЛЕНОВИ РЕАЛИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ.  
 ДА СЕ НАПРАВАТ (ПОПОЛНАТ) EXCELL-табели кои се испратени до училиштата домаќини, за КОМИСИЈА ЗА 
ПРЕГЛЕДУВАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА ОДГОВОР НА ПРИГОВОРИ И ДА СЕ ИСПРАТИ 
ИМЕТО НА ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН НА НАТПРЕВАРОТ. 
 

      20.03.2018, Скопје            Председател на СММ 
                     ________________________ 
                         Проф. Алекса Малчески 
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 Предмет: Покана за учество на 21-та Медитеранска математичка олимпијада 2018 година 
 
 Почитуван/a   

 Ве  известуваме дека  XXI-тата  Медитеранска математичка олимпијада  2018 ќе се одржи на 29.04. 2018  година(НЕДЕЛА) со 

почеток во 10 часот. Натпреварот ќе се одржи на ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕЛEКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ 

ТЕХНОЛОГИИ, Универзитет Св.Кирил и Методиј. Самиот натпревар е во траење од 4 часа и 30 минути. Сите ученици-учесници 

се натпреваруваат на исти задачи. Правилата за одржување на натпреварот ќе бидат објавени на сајтот на СММ, 

www.smm.com.mk, а се соржани и во ова писмо.  

 Цената за учество на натпреварот е 1500,00 денари, и се уплаќа пред почнување на натпреварот.  

 Оваа олимпијада е последната од меѓународните олимпјади за оваа учебна година која ќе се одржи на територијата на 

Република Македонија. Воедно на истата, по прегледување на задачите(на денот на натпреварот) ќе се врши избор на екипaата за 

IMO 2018. Натпреварот е ПОСЛЕДЕН ОД НИЗАТА НА НАТПРЕВАРИ ОД МЕЃУНАРОДЕН КАРАКТЕР И ИМА ЕДНА ОД 

НАЈЗНАЧАЈНИТЕ УЛОГИ ВО ИЗБОР НА ЕКИПА ЗА ЈБМО 2018.  

 Ве покануваме да учествувате на ова престижно натпреварување.  

.  

  
  
 

 
Скопје, 25.03.2018 год.                  Председател  на  СММ 

                               ________________________ 
 
                                   Проф. д-р Алекса Малчески 
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       Дополнителни правила за учество на натпреварот 
 

1. Izborot na ekipi za u~estvo se МеМО 2018 se vr{i od edinstvenite rang listi od plasmanot na u~enicite od 
osnovnoto i srednoto obrazovanie na JMMO i MMO  vo prethodnata u~ebna godina kako i postignatite 
rezultati na olimpijadite ovaa godina (EMC 2017, IGO 2017, АПМО 2018).  

2. Na javen povik od strana na SMM u~enicite sami se prijavuvaat za u~estvo na natprevarot. Od prijavenite 
u~enici se pravat edinstveni rang listi, kako za u~enicite od osnovnoto taka i za u~enicite od srednoto 
obrazovanie. На натпреварот учествуват само оние ученици кои ќе бидат поканети со ПИСМО ПОКАНА од 
страна на организаторот за секој ученик пооделно. Конечната листа на натпреварувачи ја утврдува Комисијата за 
меѓународни натпревари. 

3. Natprevarot go sproveduva Komisijata za me|unarodni natprevari pri SMM zaedno so nazna~enoto lice od 
strana na organizatorot za pretstavnik na natprevarot vo Republika Makedonija.  

4. Natprevarot na teoritorijata na Republika Makedonija se odr`uva na mesto i vo den odreden od 
Pretsedatelot na Komisijata za ma|unarodni natprevari pri SMM.  

5. Задачите да бидат решавани на англиски јазик.  
6. За финално бодирање на писмените работи во централата на организацијата се испраќаат само 10-те најдобро 

изработени писмени работи. Останатите писмени работи се земаат во предвид при рангирањето на учениците за 
избор на екипи, односно пласман на ЈБМО(6 ученици) и ИМО(6 ученици) во 2018-тата година.  
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